

بزرگداشت شهدای جنگ قره باغ در جشن ولادت حضرت امام رضا (ع) در تبریز



حجت الاسلام و المسلمین نظری، استاد حوزه و دانشگاه تبریز در مراسم بزرگداشت شهدای جنگ قره باغ و جشن ولادت حضرت امام رضا (ع) گفت: صحبت های مادر شهید زینال شاه حسین اف را در مراسم تشییع پیکر شهید گوش کنید! وداع این مادر با فرزندش هیچ تفاوتی با وداع مادران ما با فرزندان شهیدشان ندارد. ما یک ملت هستیم و خونمان یکی است.

آران نیوز: به گزارش روابط عمومی هیئت خادم الشهداء تبریز؛ با سخنرانی استاد حوزه و دانشگاه تبریز حجت الاسلام و المسلمین مجتبی نظری و مدیحه سرایی ذاکران اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام، جشن ولادت با سعادت حضرت امام رضا (ع) و مراسم بزرگداشت مقام شهید زینال شاه حسین اف و سایر شهدای جنگ اخیر قره باغ با حضور هیئتی از خادمان محترم حرم امام رضا(ع) و مشتاقان رضوی و حسینی و با رعایت پروتکل های بهداشتی در تبریز برگزار شد.

در این مراسم حجت الاسلام و المسلمین مجتبی نظری استاد حوزه و دانشگاه تبریز به تبیین مقام و منزلت حضرت ثامن الحجج پرداخته و گفتند: یکی از هدایایی که امام رضا(ع) برای پیروان خود هدیه می دادند تربت کربلا بود. اهدای تربت کربلا از دستورالعمل های معصومین است و تا می توانید به دیگران تربت کربلا هدیه بدهید و اهدای تربت کربلا را به فرهنگ تبدیل نمایید.

استاد نظری ادامه داد: ای کاش مادران ما بازم سنت کام برداشتن نوزادان تازه متولد شده با تربت کربلا را احیا کنند، چرا که تربت کربلا نماد شهادت و مقاومت است. استاد حوزه علمیه آذربایجان شرقی در ادامه، نائل شدن به مقام شهادت را از دیگر هدایای امام رضا دانسته و افزود: ای کاش کسی وصیت نامه شهدا را جمع کند تا که اشکار شود چند درصد از شهدا مقام شهادت را از امام رضا گرفته اند و در این میان از شما می خواهم حتما وصیت نامه شهید حججی را بخوانید.

شهید حججی که از مدافعان حرم حضرت زینب بود و سرش توسط مزدوران داعش از تن جدا شد در وصیت نامه خود خطاب به امام رضا(ع) چنین می نویسد: "سلام آقای خوبم... تو را به پدر بزرگوارت موسی بن جعفر (ع) قسم. تو را به فرزند عزیزت جواد الائمه(ع) قسم. تو را به خواهر گرامی ات فاطمه معصومه قسم ضامن من شوید. آقا جان! دوست دارم مانند علی اکبر (ع) در جوانی شهد شیرین شهادت را بنوشم و جان ناقابل را فدای شما اهل بیت بکنم. مولای من بر من منت بگذار و جواز شهادت را امضا کن."

وی گفت: خود را به سبک زندگی یکی از شهیدان نزدیک کنید تا راه را پیدا کنید.

استاد حوزه علمیه تبریز متذکر شد: سبک زندگی امام رضا(ع) این بود که هر زمان نام حضرت زهرا(س) می آمد ایشان از شدت علاقه سرپا می ایستادند و ما شنیده ایم که هر کس می خواهد از امام رضا(ع) حاجت بگیرد سه بار به نام مادرشان قسم بدهد.

وی افزود: شهید مربوط به حوزه جغرافیایی محدود نیست و چنین است که شهدای جهان اسلام روزی در عراق و روزی در سوریه و سایر میدانهای جهان اسلام جان فشانی می کنند. شهید نظر می کند به وجه الله و حیطة و محدوده خداوند هر کجا که باشد حیطة و محدوده حضور شهدا آنجاست و برای همین گفته می شود شهیدان زنده هستند.

هرگز نباید شهدا را مقید به مکان و زمان و زبان بدانیم، شهید به رنگ زبان، مکان و زمان خداوند است، شهدای ما روزی در عراق، روزی در سوریه و روزی در قره باغ حاضر شدند. مردم ایران در جنگ قره باغ نیز در کنار مردم جمهوری آذربایجان شهید دادند و کمک های مادی و معنوی زیادی نمودند، افسوس که اطلاع رسانی ما بسیار ضعیف بود و ما نتوانستیم حقایق جنگ اول قره باغ را بیان کنیم و حق مطلب را ادا نماییم و امروز با تعجب از ما می پرسند "در قره باغ شهید داده اید؟!"

استاد حوزه علمیه آذربایجان شرقی گفت: جمهوری اسلامی ایران هر زمان که همسایگانش کمکی درخواست کرده اند به طور کامل آن را اجابت کرده است که جنگ اول قره باغ نمونه ای از آن بود، اما امروز با کمال تعجب و تاسف شاهد هستیم که همسایه به همسایه ظلم می کند و نجابت مردم مسلمان ایران با اذیت های دولت همسایه پاسخ داده می شود.

وی با اشاره به این حقیقت که هویت مردم جمهوری آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران اصیل و دینی است گفت: شباهت های بسیار ما را در راهپیمایی اربعین، در مراسم های مذهبی، در روزهای محرم و عاشورا، شبهای قدر در نقاط مختلف این کشور ببینید.

مهمترین هویت مشترک مردم ما و مردم همسایه شمالی مان هویت دینی است، نه هویت زبانی و سرزمینی، ما همه عاشق امام حسین (ع) هستیم. نظری خاطر نشان کرد: همسایه عزیز؛ روزی پهلپاد دشمن ما، از خاک تو برخاست و وارد جغرافیای ما شد و امروز دشمن شوم ما را به حیاط خانه ات بسته ای و صدای شومش ما را اذیت می کند و این درحالی است که باید بدانید ما حق همسایگی داریم و همسایه به همسایه ظلم نمی کند. حداقل اگر اردوغان را قبول دارید به حرف های او گوش کنید که می گفت: "در دوران کودکی از پدرم پرسیدم، ما لاز هستیم یا ترک؟ پدرم جواب داد؛ خداوند در قیامت درباره پیامبر و دین مان سوال خواهد کرد؛ نه از نژاد ما" و یا لاقط قطع روابط رسمی با اسرائیل را از او یاد بگیرید، شما که در مسجد نماز می خوانید! چرا اجازه می دهید در کشور اسلامی شما در رسانه ها به کشور اسلامی جمهوری اسلامی ایران که در میان پرچمش الله نوشته است توهین کنند. اگر فعلا مردم چیزی نمی گویند بدانید که در سینه ها حبس می کنند و مسئولین جمهوری آذربایجان باید دقت کنند، برخی از شهدا و محبوسین در کشور شما شهدا و محبوسین راه حجاب نامیده می شوند، برخی از شهدا شهید راه امام حسین(ع) نامیده می شوند! آیا در کشور اسلامی کسی برای دفاع از حجاب به زندان انداخته می شود؟

صحبت های مادر شهید شهید زینال شاه حسین اف را گوش کنید! این مادر عین مادران شهدای ما عزاداری می کند و در کنار پیکر فرزند شهیدش می گوید "من از حضرت زینب آموخته ام"، "فرزندم را در راه حضرت زینب قربانی داده ام" "خدایا این قربان را از ما قبول کن" این وداع مادر با فرزندش هیچ تفاوتی با وداع مادران ما با فرزندان شهیدشان ندارد. همه یکی هستیم، خونمان یکی است.

استاد حوزه علمیه تبریز متذکر شد: فرهنگ شهادت قابل انکار نیست، ذکر نام حضرت ابوالفضل العباس ممنوع شدنی نیست و ذکر نام و صحبت درباره حضرت حسین(ع) و حضرت ابوالفضل العباس(س) برخلاف ادعا های شما، اشاعه اطلاعات زبان بار نیست. بلکه اطلاعات زبان بار مربوط به برنامه ضد اسلامی یوروویژن و یا تفرجگاه ساحلی با محیط غیر اسلامی در کنار نارداران است. نشر جملات کتاب نحس و ضد اسلامی "آیات شیطانی" در پاورقی نشریات شما اطلاعات زبان بار است، آیا نمی دانید که سلمان رشدی در این کتاب به پیامبر ما توهین کرده است!؟

حق همسایگی را قدر بدانید ، شما همه دیدید که برخی کشور ها که ادعای دوستی با شما دارند در سوریه دچار چه اشتباهاتی شدند، آیا ندید چگونه تروریست های جبهه النصره را مسلح و تقویت کردند و این تروریست ها چقدر در سوریه سر بریدند؟! وی گفت : تاریخ فراموش نخواهد کرد، زمانی که تروریست ها وارد کردستان عراق شدند و مسعود بارزانی از کمک آمریکا و فرانسه و انگلیس به علت ناتوانی آنها نا امید شده بود از جمهوری اسلامی ایران کمک خواست و با اولین تماس با تهران ، با یک جواب تاریخی مواجه شد که می گفت : تا اذان صبح مقاومت کنید ما می آییم و فردای آن روز به کمک سردار سلیمانی آنها از سقوط قطعی نجات یافتند .

استاد حوزه علمیه آذربایجان شرقی در پایان خطاب به دولت جمهوری آذربایجان افزود : اجازه ندهید سفیر رژیم تروریست اسرائیل در خاک شما علیه جمهوری اسلامی حرف و توئیت بزند و بنویسد : " ممکن است (ایران) احساس کند که ما هزاران مایل با درگیری فاصله داریم. اما ما دور نیستیم. در واقع ، ما درست در همسایگی ایران (باکو) هستیم. " آقای جرج دیک؛ سفیر تروریست و صهیونیسم در باکو؛ امروز به شما می گوئیم : گذشت روزی که (21 سال پیش) محمد دوره آن کودک مظلوم فلسطینی را در مقابل چشمان پدر با شلیک گلوله به شهادت رساندید و جمال دوره پدر این کودک چاره ای جز پرتاب سنگی کوچک به سمت شما نداشت؛ امروز پس از سالها خون محمد دوره در رگ های جبهه مقاومت اسلامی جوشید و در عملیات شمشیر قدس (سیف القدس) یک نقطه عطف در مسیر مبارزات ملت فلسطین اتفاق افتاد و نزدیک به 3000 موشک از آسمان اسرائیل بر سرتان ریخت ، پس تا زمین در اروپا گران نشده است فلسطین را ترک کنید که جایی برای ماندن پیدا نخواهید کرد.

همچنین در ادامه این مراسم خادمین حرم امام رضا(ع) با علم متبرک گنبد حرم رضوی در مراسم حاضر شده و ضمن مداحی و مولودی خوانی به تبیین مقام آن حضرت پرداختند.